
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 27 » декабря 2021 г. № 995

Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Дагестан, при замещении 

которых государственные гражданские служащие 
Республики Дагестан в Администрации 

Главы и Правительства Республики Дагестан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 
* несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 
2009 г. № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной
гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Дагестан в
Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Управлению Главы Республики Дагестан по вопросам
государственной службы, кадров и государственным наградам ознакомить с 
настоящим приказом государственных гражданских служащих Республики 
Дагестан, замещающих в Администрации Главы и Правительства Республики 
Дагестан должности, включенные в перечень, утвержденный пунктом 1 
настоящего приказа.



3. Признать утратившим силу приказ Администрации Главы и
Правительства Республики Дагестан от 9 марта 2016 г. № 133
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Дагестан в Администрации Главы и Правительства 
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) й несовершеннолетних детей».

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Руководитель Администрации 
Главы и Правительства 

Республики Дагестан ___ А. Гасанов



УТВЕРЖДЕН 
приказом Администрации 

Главы и Правительства 
Республики Дагестан 

от 27 декабря 2021 г. № 995

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы 

Республики Дагестан, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Республики Дагестан в Администрации 

Главы и Правительства Республики Дагестан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Контрольно-финансовое управление Главы Республики Дагестан

Контрольно-аналитический отдел
заместитель начальника отдела 
консультант
ведущий специалист 1 разряда

Отдел финансово-бюджетного анализа
заместитель начальника отдела 
консультант

Отдел инспектирования
консультант
старший специалист 1 разряда

Отдел социально-эконо'мического анализа
консультант

Правовое управление Главы Республики Дагестан

Отдел по вопросам законодательной деятельности
заместитель начальника отдела

Отдел правового обеспечения и мониторинга
заместитель начальника отдела



Управление Главы Республики Дагестан по внутренней политике
и местному самоуправлению

Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления
заместитель начальника отдела

Отдел правового обеспечения и мониторинга организационно
кадровой работы

заместитель начальника отдела

Отдел общественно-политического мониторинга, анализа и 
политического планирования

заместитель начальника отдела

Отдел комплексного мониторинга эффективности 
функционирования органов местного самоуправления

заместитель начальника отдела

Отдел по взаимодействию с аппаратом полномочного 
представителя Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском 
федеральном округе и Администрацией Президента Российской 
Федерации *

заместитель начальника отдела

Управление Главы Республики Дагестан по вопросам государственной 
службы, кадров и государственным наградам

Отдел по вопросам государственной и муниципальной службы
заместитель начальника отдела

Отдел правового обеспечения и аналитической работы
заместитель начальника отдела

Отдел наград
заместитель начальника отдела 

Отдел кадров
заместитель начальника отдела

Управление Главы Республики Дагестан по вопросам 
противодействия коррупции

Отдел организационно-аналитического обеспечения
заместитель начальника отдела



консультант

Отдел антикоррупционных проверок
заместитель начальника отдела 
консультант

Отдел оперативного управления и контроля соблюдения 
антикоррупционного законодательства

заместитель начальника отдела 
консультант

Управление Главы Республики Дагестан по информационной политике

Отдел мониторинга, аналитики и перспективного планирования
заместитель начальника отдела

Организационно-проектное управление Правительства
Республики Дагестан

Отдел инвестиционной политики и территориального развития
заместитель начальника отдела

Отдел экономики и финансов
заместитель начальника отдела

Отдел организации проектной деятельности
заместитель начальника отдела

Отдел строительства и жилищной политики
заместитель начальника отдела

Отдел промышленности., энергетики, транспорта и связи
заместитель начальника отдела

Отдел агропромышленного комплекса
заместитель начальника отдела

Управление социального развития Правительства Республики Дагестан

Отдел здравоохранения, труда и социальной защиты
заместитель начальника отдела

Отдел по вопросам национальной политики, делам религий и 
взаимодействия с институтами гражданского общества



заместитель начальника отдела

Отдел обеспечения деятельности Антитеррористической комиссии 
в Республике Дагестан

заместитель начальника отдела

Секретариат Председателя .Правительства Республики Дагестан 
и заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан
помощник Первого заместителя Председателя Правительства 

Республики Дагестан
помощник заместителя Председателя Правительства Республики 

Дагестан

Второй отдел Главы Республики Дагестан
заместитель начальника отдела

Управление делами Администрации Главы и Правительства
Республики Дагестан

Отдел жилищных и имущественных вопросов
заместитель начальника отдела 
консультант * 
главный специалист-эксперт 
ведущий специалист 1 разряда

Отдел по размещению государственного заказа
заместитель начальника отдела 
консультант
главный специалист-эксперт 
ведущий специалист 2 разряда

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
заместитель начальника отдела 
консультант
ведущий специалист 1 разряда

Управление делопроизводства Администрации Главы 
и Правительства Республики Дагестан

Отдел протоколирования и выпуска решений
заместитель начальника отдела

Отдел редактирования документов
заместитель начальника отдела



Отдел информационных технологий
заместитель начальника отдела

Отдел учета и регистрации документов
заместитель начальника отдела

Отдел делопроизводства, документооборота и архивных дел
заместитель начальника отдела

Первый отдел Администрации Г лавы и Правительства
Республики Дагестан

заместитель начальника отдела

Отдел взаимодействия с правоохранительными органами 
Администрации Г лавы и Правительства Республики Дагестан

заместитель начальника отдела

Отдел по работе с обращениями граждан Администрации Главы 
и Правительства Республики Дагестан

заместитель начальника отдела

Отдел правового обеспечения и кадровой работы 
Правительства Республики Дагестан

заместитель начальника отдела


